
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Tecnologia 
Departamento de Engenharia Civil 

 
 
 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fone/Fax: (44) 3261-4322 •  E-mail: sec-dec@uem.br • Internet: www.dec.uem.br 

EDITAL NO 008/2008-DEC. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 O PROFESSOR DOUTOR PAULO FERNANDO SOARES, CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o 
contido nos Editais nos 14/2008-PRH e 25/2008-PRH, resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
1. Ficam estabelecidos a data, horário e local para a realização da prova escrita do Concurso 
Público para Professor Não Titular, aberto pelo Edital nº 04/2008-PRH, nas áreas de 
conhecimento pertinentes ao Departamento de Engenharia Civil, conforme segue: 
 
 
(34) Construção Civil 
Prova Escrita: 17/04/2008 
Horário: 08h30min 
Local Anfiteatro do DEC, localizado no térreo do Bloco C-67. 
 
(35) Design de Produto 
Prova Escrita: 07/04/2008 
Horário: 08h30min 
Local Anfiteatro do DEC, localizado no térreo do Bloco C-67. 
 
(36) Estruturas 
Prova Escrita: 14/04/2008 
Horário: 08h30min 
Local Anfiteatro do DEC, localizado no térreo do Bloco C-67. 
 
(37) Transportes 
Prova Escrita: 10/04/2008 
Horário: 08h30min 
Local Anfiteatro do DEC, localizado no térreo do Bloco C-67. 
 
 
 

Maringá, 19 de março de 2008. 
 
 
 

Prof. Dr. Paulo Fernando Soares, 
Chefe de Departamento/DEC 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 19/03/2008 
às 14 horas. 


